
UCHWAŁA NR XIII/128/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminngo Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.1)) oraz art 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 852 ze zm.2) ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjąć preliminarz wydatków na realizację Programu, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1818. 

Id: 94342CD7-A654-4B6E-9D64-7E6FD8A17341. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/128/20 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

GMINY DRAGACZ NA ROK 2020 

I. Wstęp 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dragacz wynika z zapisu art.10 ust.2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019 r. poz. 852 ze zm.), 
zgodnie z którym Wójt gminy ma obowiązek opracować jego projekt, biorąc pod uwagę cele operacyjne 
dotyczące przeciwdziałania  narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia przyjętym 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2016-2020 (Dz.U. 2016, poz.1492). Niniejszy Program jest kontynuacją działań realizowanych przez 
Gminę Dragacz w latach ubiegłych. 

Zjawisko używania środków psychoaktywnych jest jednym z poważniejszych problemów społecznych. 
Występuje coraz więcej różnorodnych narkotyków i dopalaczy, i coraz łatwiejszy staje się do nich dostęp. 
Używanie wszelkich substancji psychoaktywnych powoduje poważne konsekwencje zdrowotne, 
zwiększa także częstotliwość występowania różnorodnych negatywnych zjawisk społecznych, tj. 
przestępczości, przemocy, bezrobocia, ubóstwa czy bezdomności. W związku z tym konieczne jest 
szybkie reagownie na powstające zagrożenia i podejmowanie skoordynowanych działań profilaktycznych 
mających na celu zapobieżenie narastaniu problemu narkomanii, temu właśnie ma służyć Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

II. Diagnoza 

 Gmina Dragacz liczy 7106 mieszkańców, z tego 601 osób to uczniowie trzech szkół 
podstawowych działających na terenie naszej gminy. Z diagnozy społecznej przeprowadzonej wśród 
uczniów gminnych szkół w roku szkolnym 2018/2019 wynika, że wśród uczniów klas V i VI tylko 3,57% 
dzieci miało samo lub zauważyło wśród rówieśników codzienny kontakt z dopalaczami lub narkotykami 
(marihuana), natomiast już 7,6 % uczniowie klas VII i VIII deklaruje, że sami mają kontakt codzienny 
z tymi substancjami oraz w ok. 14%, że widzieli, jak ich rówieśnicy codziennie je stosują. Wśród 
młodzieży nasila się również zjawisko nagminnego używania urządzeń elektronicznych (smartfony, 
tablety, laptopy),co może powodować uzależnienia  behawioralne. Dlatego też konieczne jest 
prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie przeciwdziałania narkomanii wśród mieszkańców 
gminy. 

III. Cel programu 

 Główny cel Programu jest spójny z celem operacyjnym nr 2 Narodowego Programu Zdrowia 
i zakłada Profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi na terenie 
gminy Dragacz. 

IV. Zadania Programu 

1. Działalność na rzecz ograniczenia stosowania środków odurzających i substancji psychoaktywnych 
poprzez upowszechnienie działań informacyjnych i edukacyjnych: 

- kampanie edukacyjne związane z profilaktyką uzależnień i rozwiązywaniem problemów społecznych 
związanych z uzależnieniami, 

- upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych 
i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych, 

- promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych substancji oraz różnych form 
aktywnego spędzania czasu wolnego, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, 

- zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia działań profilaktycznych 
w szkołach, 

Id: 94342CD7-A654-4B6E-9D64-7E6FD8A17341. Podpisany Strona 1



- działania na rzecz zwiększania świadomości społecznej w zakresie uzależnień. 

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem: 

- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych, 

- prowadzenie systematycznej działalności mającej na celu podjęcie leczenia przez osoby uzależnione, 

- rozpowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania specjalistycznej pomocy w walce 
z uzależnieniem. 

3. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii: 

- współpraca z instytucjami w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży, 

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień dla szkół, 
placówek służby zdrowia, świetlic wiejskich, Policji, Ośrodka Pomocy Społecznej. 

V. Realizatorzy i podmioty współpracujące 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Szkoły Podstawowe 

4. Świetlice integracyjne 

5. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

VI. Finansowanie 

Źródłem finansowania zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są 
środki budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych. 

 

Id: 94342CD7-A654-4B6E-9D64-7E6FD8A17341. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/128/20 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Preliminarz wydatkówGminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

 Dział 851 Ochrona Zdrowia   
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii  5.000,00 
-zakup materiałów i wyposażenia § 4210 3.000,00 
- zakup usług pozostałych § 4300 2.000,00 

Id: 94342CD7-A654-4B6E-9D64-7E6FD8A17341. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych

gminy należy prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie narkomanii. Realizacja tych zadań

prowadzona jest w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi

zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Dragacz, co pozwoli na zajęcie się

problematyką narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii na rok 2020 jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 94342CD7-A654-4B6E-9D64-7E6FD8A17341. Podpisany Strona 1




